
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2024-00490055-UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado en NO-2024-00471458-UNC-CI-CEA sobre la posibilidad de realizar el pago en tres (3) cuotas del arancel en
concepto de inscripción a lxs participantes residentes en Argentina del 19° ciclo del Posdoctorado (Programa multidisciplinario
de formación continua para doctores en ciencias sociales, humanidades y artes); y

CONSIDERANDO:

Que en artículo 1° de la RHCD-2024-117-UNC-DEC#FCS se aprueba el plan de actividades y presupuesto de la 19º edición del
Programa multidisciplinario de formación continua para doctores en ciencias sociales, humanidades y artes del Centro de
Estudios Avanzados, titulado “Ecología Política, poéticas ambientales y luchas sociales”;

Que en el artículo 2° de la RHCD-2024-117-UNC-DEC#FCS se estable el arancel en concepto de inscripción Participantes
argentinos residentes en el país, $120000 (ciento veinte mil pesos);

Que en los anteriores ciclos del Posdoctorado se contempló el pago en cuotas del arancel en concepto de inscripción a lxs
participantes residentes en Argentina;

Que en la propuesta del ciclo lectivo 2024 posdoctorado (IF-2024-00185317-UNC-CI#CEA) en el EX-2024-00181997- -UNC-
ME#FCS se contemplaba la posibilidad del pago en cuotas a residentes en el país y por una omisión involuntaria no se consignó
en el presupuesto (IF-2024-00188536-UNC-AEF#CEA).

Por ello,

LA DIRECCION
DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar el pago en tres (3) cuotas de $ 45.000 (cuarenta y cinco mil pesos), además de la opción de un solo
pago de $ 120.000 (ciento veinte mil pesos), para participantes residentes en Argentina del 19° ciclo del Posdoctorado (Programa
multidisciplinario de formación continua para doctores en ciencias sociales, humanidades y artes).

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar y archivar.




	fecha: Viernes 28 de Junio de 2024
	numero_documento: RESOL-2024-99-E-UNC-DIR#CEA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-28T13:18:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARCELO CASARIN
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Dirección CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-28T13:18:53-0300
	GDE UNC




